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Besvarelse af spørgsmål 284 alm. del stillet af udvalget den 28. januar 

2021 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V) 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren udarbejde en opgørelse over, hvor lang tid endnu ikke af-

gjorte ansøgninger om kompensation i gennemsnit har ventet på at blive 

afgjort, samt hvor mange der har ventet i hhv. 2 uger, 1 måned, 3 måneder 

eller længere? Opgørelsen bedes endvidere lavet på kommuneniveau.  

 

Svar: 
Opgørelsen fremgår af bilag 1 og indeholder i alt 2 ark (opgjort pr. 1. marts 

2021). Ark 1 (kommuneopdelt) opgør her antallet af ikke-afgjorte sager pr. 

kommune og deres foreløbige liggetid målt i dage samt antallet af ikke-

afgjorte sager, der har ligget hhv. under 2 uger, mellem 2 uger og 1 måned, 

mellem 1 og 3 måneder og over 3 måneder. Ark 2 (samlet) opgør derimod 

den samlede liggetid i alt, målt i dage og det samlede antal ikke-afgjorte 

sager, der har ligget hhv. under 2 uger, mellem 2 uger og 1 måned, mellem 

1 og 3 måneder og over 3 måneder.  

 

Liggetiden udregnes som forskellen i dage mellem den dag ansøgningen 

blev indlæst i Erhvervsstyrelsens systemer og den 1. marts 2021.  

 

Der gøres opmærksom på, at ikke-afgjorte sager kan afvente oplysninger 

fra virksomheden, førend sagsbehandlingen kan afsluttes. Erhvervsstyrel-

sen har kontaktet alle virksomheder, der har ansøgt til og med den 7. fe-

bruar 2021 med henblik på supplerende oplysninger.  

 

For faste omkostninger tæller liggetiden fra den dag, virksomheden har ind-

sendt sin ansøgning, mens Erhvervsstyrelsen først kan påbegynde sagsbe-

handlingen, når en revisor efterfølgende har indsendt en revisorerklæring.  

 

Der kan derudover være et mindre antal fejlregistreringer, der bevirker, at 

enkelte ikke-afgjorte sager kan være afgjort, selvom dette ikke fremgår af 

data i bilag 1.   

 

Den kommunale opdeling følger det ansøgende CVR-nummers beliggen-

hed. Der tages dermed ikke hensyn til, at den pågældende ansøgning kan 

være for en adresse (p-nummer), der er placeret i en anden kommune.  
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Det bemærkes, at antallet af ansøgninger for freelancere (B-indkomst) og 

kombinatører (A- og B-indkomst), ikke er talt med i opdelingen på kom-

muneniveau. Det skyldes, at hverken freelancere eller kombinatører ansø-

ger som virksomheder med CVR-nummer. Erhvervsstyrelsens statistikmo-

dul opgør kommunetilhørsforhold via oplysninger fra CVR.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


